

证券代码:000923 证券简称:河钢资源 公告编号:
2025-14

河钢资源股份有限公司

【2025】第三季度报告

法定代表人:王耀彬 主管会计工作负责人:于超 会计机构负责人:于超
2、合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	4,303,489,441.6	4,650,385,552.8
其中:营业收入	4,303,489,441.6	4,650,385,552.8
利息收入		
其他收益		
投资收益		
净损益结转		
二、营业总成本	3,521,321,780.27	3,638,741,886.6
其中:营业成本	1,718,576,769.53	1,768,198,529.89
利息支出		
手续费及佣金支出		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	116,527.62	
投资收益(损失以“-”号填列)	73,988,144.62	
其中:对联营企业和合营企业投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净损益结转		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	882,167,661.33	1,011,643,666.2
加:营业外收入	38,123.13	1,583,844.52
减:营业外支出		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	920,290,784.46	1,013,227,510.72
减:所得税费用	148,103,046.15	1,028,892,541.05
五、净利润	772,187,738.31	-15,665,030.33
其中:归属于母公司股东的净利润	772,187,738.31	-15,665,030.33
归属于少数股东的净利润		
六、其他综合收益		
其中:归属于母公司股东的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
七、综合收益总额	772,187,738.31	-15,665,030.33
其中:归属于母公司股东的综合收益总额	772,187,738.31	-15,665,030.33
归属于少数股东的综合收益总额		

项目	本期发生额	年初至本报告期末	上年同期
经营活动产生的现金流量	5,509,647.09	21,088,724.02	
投资活动产生的现金流量	1,628,103,046.15	1,028,892,541.05	
筹资活动产生的现金流量	487,422,352.97	486,255,788.63	
汇率变动对现金及现金等价物的影响		1,340,064.03	
现金及现金等价物净增加额	-122,623,685.66	-308,713,763.6	
期初现金及现金等价物余额		337,077,538.11	
期末现金及现金等价物余额	116,453.85	17,363,774.51	
现金流量表补充资料			
1.将净利润调节至经营活动产生的现金流量			
净利润			
加:资产减值准备			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)			
其中:对联营企业和合营企业投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
净损益结转			
2.处置资产/处置子公司产生的损益			
3.处置子公司/处置子公司产生的损益			
4.处置子公司/处置子公司产生的损益			
5.处置子公司/处置子公司产生的损益			
6.处置子公司/处置子公司产生的损益			
7.处置子公司/处置子公司产生的损益			
8.处置子公司/处置子公司产生的损益			
9.处置子公司/处置子公司产生的损益			
10.处置子公司/处置子公司产生的损益			
11.处置子公司/处置子公司产生的损益			
12.处置子公司/处置子公司产生的损益			
13.处置子公司/处置子公司产生的损益			
14.处置子公司/处置子公司产生的损益			
15.处置子公司/处置子公司产生的损益			
16.处置子公司/处置子公司产生的损益			
17.处置子公司/处置子公司产生的损益			
18.处置子公司/处置子公司产生的损益			
19.处置子公司/处置子公司产生的损益			
20.处置子公司/处置子公司产生的损益			
21.处置子公司/处置子公司产生的损益			
22.处置子公司/处置子公司产生的损益			
23.处置子公司/处置子公司产生的损益			
24.处置子公司/处置子公司产生的损益			
25.处置子公司/处置子公司产生的损益			
26.处置子公司/处置子公司产生的损益			
27.处置子公司/处置子公司产生的损益			
28.处置子公司/处置子公司产生的损益			
29.处置子公司/处置子公司产生的损益			
30.处置子公司/处置子公司产生的损益			
31.处置子公司/处置子公司产生的损益			
32.处置子公司/处置子公司产生的损益			
33.处置子公司/处置子公司产生的损益			
34.处置子公司/处置子公司产生的损益			
35.处置子公司/处置子公司产生的损益			
36.处置子公司/处置子公司产生的损益			
37.处置子公司/处置子公司产生的损益			
38.处置子公司/处置子公司产生的损益			
39.处置子公司/处置子公司产生的损益			
40.处置子公司/处置子公司产生的损益			
41.处置子公司/处置子公司产生的损益			
42.处置子公司/处置子公司产生的损益			
43.处置子公司/处置子公司产生的损益			
44.处置子公司/处置子公司产生的损益			
45.处置子公司/处置子公司产生的损益			
46.处置子公司/处置子公司产生的损益			
47.处置子公司/处置子公司产生的损益			
48.处置子公司/处置子公司产生的损益			
49.处置子公司/处置子公司产生的损益			
50.处置子公司/处置子公司产生的损益			
51.处置子公司/处置子公司产生的损益			
52.处置子公司/处置子公司产生的损益			
53.处置子公司/处置子公司产生的损益			
54.处置子公司/处置子公司产生的损益			
55.处置子公司/处置子公司产生的损益			
56.处置子公司/处置子公司产生的损益			
57.处置子公司/处置子公司产生的损益			
58.处置子公司/处置子公司产生的损益			
59.处置子公司/处置子公司产生的损益			
60.处置子公司/处置子公司产生的损益			
61.处置子公司/处置子公司产生的损益			
62.处置子公司/处置子公司产生的损益			
63.处置子公司/处置子公司产生的损益			
64.处置子公司/处置子公司产生的损益			
65.处置子公司/处置子公司产生的损益			
66.处置子公司/处置子公司产生的损益			
67.处置子公司/处置子公司产生的损益			
68.处置子公司/处置子公司产生的损益			
69.处置子公司/处置子公司产生的损益			
70.处置子公司/处置子公司产生的损益			
71.处置子公司/处置子公司产生的损益			
72.处置子公司/处置子公司产生的损益			
73.处置子公司/处置子公司产生的损益			
74.处置子公司/处置子公司产生的损益			
75.处置子公司/处置子公司产生的损益			
76.处置子公司/处置子公司产生的损益			
77.处置子公司/处置子公司产生的损益			
78.处置子公司/处置子公司产生的损益			
79.处置子公司/处置子公司产生的损益			
80.处置子公司/处置子公司产生的损益			
81.处置子公司/处置子公司产生的损益			
82.处置子公司/处置子公司产生的损益			
83.处置子公司/处置子公司产生的损益			
84.处置子公司/处置子公司产生的损益			
85.处置子公司/处置子公司产生的损益			
86.处置子公司/处置子公司产生的损益			
87.处置子公司/处置子公司产生的损益			
88.处置子公司/处置子公司产生的损益			
89.处置子公司/处置子公司产生的损益			
90.处置子公司/处置子公司产生的损益			
91.处置子公司/处置子公司产生的损益			
92.处置子公司/处置子公司产生的损益			
93.处置子公司/处置子公司产生的损益			
94.处置子公司/处置子公司产生的损益			
95.处置子公司/处置子公司产生的损益			
96.处置子公司/处置子公司产生的损益			
97.处置子公司/处置子公司产生的损益			
98.处置子公司/处置子公司产生的损益			
99.处置子公司/处置子公司产生的损益			
100.处置子公司/处置子公司产生的损益			

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

- 1.预付账款较年初增加34.63%，变动的主要原因是南非pc公司预付保险金增加；
- 1.其他流动资产较年初增加3.35%，变动的主要原因是南非pc公司代垫款项增加；
- 3.其他流动资产较年初减少33.54%，变动的主要原因是南非pc公司待抵扣进项税额减少；
- 4.使用权资产较年初增加277.42%，变动的主要原因是因取消香港续租办公场；
- 5.使用权资产较年初减少54.77%，其变动的主要原因是本期有续租和退租；
- 6.财务费用用较同期增加40.68%，其变动的主要原因是利息收入及汇兑收益减少；
- 7.公允价值变动收益较同期增加150.62%；其变动的主要原因是本期环境恢复基金市场价值增加；
- 8.信用减值损失较同期减少82.28%，其变动的主要原因是本期计提坏账准备减少；
- 9.经营活动产生的现金流量净额较同期减少41.57%，主要原因是本期营业收入减少；
- 10.筹资活动产生的现金流量净额较同期增加85.80%，主要原因是本期有借款现金流入。

(一) 股东权益
(二) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本期发生额	年初至本报告期末	上年同期
经营活动产生的现金流量	5,509,647.09	21,088,724.02	
投资活动产生的现金流量	1,628,103,046.15	1,028,892,541.05	
筹资活动产生的现金流量	487,422,352.97	486,255,788.63	
汇率变动对现金及现金等价物的影响		1,340,064.03	
现金及现金等价物净增加额	-122,623,685.66	-308,713,763.6	
期初现金及现金等价物余额		337,077,538.11	
期末现金及现金等价物余额	116,453.85	17,363,774.51	
现金流量表补充资料			
1.将净利润调节至经营活动产生的现金流量			
净利润			
加:资产减值准备			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)			
其中:对联营企业和合营企业投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
汇兑收益(损失以“-”号填列)			
净损益结转			
2.处置资产/处置子公司产生的损益			
3.处置子公司/处置子公司产生的损益			
4.处置子公司/处置子公司产生的损益			
5.处置子公司/处置子公司产生的损益			
6.处置子公司/处置子公司产生的损益			
7.处置子公司/处置子公司产生的损益			
8.处置子公司/处置子公司产生的损益			
9.处置子公司/处置子公司产生的损益			
10.处置子公司/处置子公司产生的损益			
11.处置子公司/处置子公司产生的损益			
12.处置子公司/处置子公司产生的损益			
13.处置子公司/处置子公司产生的损益			
14.处置子公司/处置子公司产生的损益			
15.处置子公司/处置子公司产生的损益			
16.处置子公司/处置子公司产生的损益			
17.处置子公司/处置子公司产生的损益			
18.处置子公司/处置子公司产生的损益			
19.处置子公司/处置子公司产生的损益			
20.处置子公司/处置子公司产生的损益			
21.处置子公司/处置子公司产生的损益			
22.处置子公司/处置子公司产生的损益			
23.处置子公司/处置子公司产生的损益			
24.处置子公司/处置子公司产生的损益			
25.处置子公司/处置子公司产生的损益			
26.处置子公司/处置子公司产生的损益			
27.处置子公司/处置子公司产生的损益			
28.处置子公司/处置子公司产生的损益			
29.处置子公司/处置子公司产生的损益			
30.处置子公司/处置子公司产生的损益			
31.处置子公司/处置子公司产生的损益			
32.处置子公司/处置子公司产生的损益			
33.处置子公司/处置子公司产生的损益			
34.处置子公司/处置子公司产生的损益			
35.处置子公司/处置子公司产生的损益			
36.处置子公司/处置子公司产生的损益			
37.处置子公司/处置子公司产生的损益			
38.处置子公司/处置子公司产生的损益			
39.处置子公司/处置子公司产生的损益			
40.处置子公司/处置子公司产生的损益			
41.处置子公司/处置子公司产生的损益			
42.处置子公司/处置子公司产生的损益			
43.处置子公司/处置子公司产生的损益			
44.处置子公司/处置子公司产生的损益			
45.处置子公司/处置子公司产生的损益			
46.处置子公司/处置子公司产生的损益			
47.处置子公司/处置子公司产生的损益			
48.处置子公司/处置子公司产生的损益			
49.处置子公司/处置子公司产生的损益			
50.处置子公司/处置子公司产生的损益			
51.处置子公司/处置子公司产生的损益			
52.处置子公司/处置子公司产生的损益			
53.处置子公司/处置子公司产生的损益			
54.处置子公司/处置子公司产生的损益			
55.处置子公司/处置子公司产生的损益			
56.处置子公司/处置子公司产生的损益			
57.处置子公司/处置子公司产生的损益			
58.处置子公司/处置子公司产生的损益			
59.处置子公司/处置子公司产生的损益			
60.处置子公司/处置子公司产生的损益			
61.处置子公司/处置子公司产生的损益			
62.处置子公司/处置子公司产生的损益			
63.处置子公司/处置子公司产生的损益			
64.处置子公司/处置子公司产生的损益			
65.处置子公司/处置子公司产生的损益			
66.处置子公司/处置子公司产生的损益			
67.处置子公司/处置子公司产生的损益			
68.处置子公司/处置子公司产生的损益			
69.处置子公司/处置子公司产生的损益			
70.处置子公司/处置子公司产生的损益			
71.处置子公司/处置子公司产生的损益			
72.处置子公司/处置子公司产生的损益			
73.处置子公司/处置子公司产生的损益			
74.处置子公司/处置子公司产生的损益			
75.处置子公司/处置子公司产生的损益			
76.处置子公司/处置子公司产生的损益			
77.处置子公司/处置子公司产生的损益			
78.处置子公司/处置子公司产生的损益			
79.处置子公司/处置子公司产生的损益			
80.处置子公司/处置子公司产生的损益			
81.处置子公司/处置子公司产生的损益			
82.处置子公司/处置子公司产生的损益			
83.处置子公司/处置子公司产生的损益			
84.处置子公司/处置子公司产生的损益			
85.处置子公司/处置子公司产生的损益			
86.处置子公司/处置子公司产生的损益			
87.处置子公司/处置子公司产生的损益			
88.处置子公司/处置子公司产生的损益			
89.处置子公司/处置子公司产生的损益			
90.处置子公司/处置子公司产生的损益			
91.处置子公司/处置子公司产生的损益			
92.处置子公司/处置子公司产生的损益			
93.处置子公司/处置子公司产生的损益			
94.处置子公司/处置子公司产生的损益			
95.处置子公司/处置子公司产生的损益			
96.处置子公司/处置子公司产生的损益			
97.处置子公司/处置子公司产生的损益			
98.处置子公司/处置子公司产生的损益			
99.处置子公司/处置子公司产生的损益			
100.处置子公司/处置子公司产生的损益			

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	4,303,489,441.6	4,650,385,552.8
其中:营业收入	4,303,489,441.6	4,650,385,552.8
利息收入		
其他收益		
投资收益		
净损益结转		
二、营业总成本	3,521,321,780.27	3,638,741,886.6
其中:营业成本	1,718,576,769.53	1,768,198,529.89
利息支出		
手续费及佣金支出		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用		
其中:利息费用		
利息收入		
加:其他收益	116,527.62	
投资收益(损失以“-”号填列)	73,988,144.62	
其中:对联营企业和合营企业投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净损益结转		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	882,167,661.33	1,011,643,666.2
加:营业外收入	38,123.13	1,583,844.52
减:营业外支出		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	920,290,784.46	1,013,227,510.72
减:所得税费用	148,103,046.15	1,028,892,541.05
五、净利润	772,187,738.31	-15,665,030.33
其中:归属于母公司股东的净利润	772,187,738.31	-15,665,030.33
归属于少数股东的净利润		
六、其他综合收益		
其中:归属于母公司股东的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
七、综合收益总额	772,187,738.31	-15,665,030.33
其中:归属于母公司股东的综合收益总额	772,187,738.31	-15,665,030.33
归属于少数股东的综合收益总额		

一、营业总收入	431,494,130.56	209,235,792.75
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	230,300,772.72	236,594,074.61
二、综合收益总额	1,361,084,061.06	1,286,155,262.04
(一)归属于母公司所有者的综合收益总额	849,239,012.01	797,082,025.74
(二)归属于少数股东的综合收益总额	502,589,049.05	489,073,236.29
八、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.0227	0.0889
(二)稀释每股收益	0.0227	0.0889
本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:元;上期被合并方实现的净利润		